CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 377/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana, que seja implantada sinalização com placa

de “Sentido Proibido” no acesso à praça beira rio pela rua José Suguinoshita.

JUSTIFICATIVA:

   Em virtude da falta de sinalização no local, os veículos continuam
transitando e colocando em risco os transeuntes e mesmo acidentes com os outros
veículos no sentido contrário. Trata-se de uma reivindicação da municipalidade. Segue
sugestão em imagem anexa.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 03 de abril de 2017.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 571/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br